
                                                                                                 1/2 

� �

�

Deliberazione del Direttore Generale  
 

n.    34   del registro 

OGGETTO: Regolamento aziendale per la Libera Professione Intramuraria deliberazione n.100 del 
25/02/2009 -  Adeguamenti legislativi. 

 

L’anno 2010, il giorno  VENTIDUE   del mese di   GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Ufficio ALPI.  

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario  l’Avv. Teresa CUTRONE 
 

Premesso: 

con atto deliberativo n. 100 del 25/02/2009 è stato approvato il Regolamento di disciplina dell’attività libero professionale 
intramuraria; 

con atto deliberativo n. 586 del 19/11/2009 è stata approvata una parziale modifica all’art. 15, lettera C, del predetto 
Regolamento aziendale, in ottemperanza alle disposizioni della legge 120/2007 comma 2, art.1, così come modificato 
dall’art.1-bis, della legge 189/2008 con cui è stato previsto lo slittamento dei termini per il rientro dell’attività libero 
professionale intramuraria allargata al regime ordinario al 31/01/2010; 

con Decreto legge n. 194 del 30 dicembre 2009, comma 1, art.6, sono stati ulteriormente prorogati i termini per il passaggio 
definitivo al regime ordinario dell’attività libero professionale allargata al 31/01/2011; 

Ritenuto di dover adeguare il Regolamento aziendale per la libera professione intramuraria alle disposizioni  di cui al 
decreto legge n. 194 del 30 dicembre 2009; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario  

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante del presente atto deliberativo 

• Di procedere alla parziale rettifica dell’art.15, lettera C, del Regolamento di disciplina dell’attività libero professionale 
intramuraria, limitatamente al primo capoverso, come di seguito riportato: 

“Ai sensi dell’art. 1 della legge n.120 del 3 agosto 2007, come modificato dall’art. 1-bis della legge 4 dicembre 2008, 
n.189 di conversione del decreto legge 7 ottobre 2008 n. 154, e dall’art. 6, comma 1, del decreto legge 30 dicembre 
2009, n. 194, il termine ultimo per l’acquisizione degli spazi aziendali per l’esercizio dell’ALPI è fissato al 31/12/2012. Il 
termine ultimo per il passaggio dell’attività libero professionale intramuraria allargata al regime ordinario è fissato al 
31/01/2011.” 

 

����������������	
��
���������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
���������������� �!"�#�$"!%&���'��



                                                                                                 2/2 

• Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio, sul sito web dell’Istituto 
e trasmesso al Collegio Sindacale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile del Procedimento Legge 241/1990  IL RESPONSABILE UFFICIO ALPI 
            Collaboratore Amministrativo Prof.le             f.to: Dr. Pietro MILELLA 
             f.to: Dr.ssa Maddalena BISCEGLIE                                              
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  26.01.2010  al   in corso 
   

Bari,   26.01.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


